ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 июня 2022 года №  454-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о пунктах подключения к
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в местах,

доступных для пользователей информацией, на территории
Иркутской области

В соответствии со статьей 14 Закона Иркутской области
от 3 ноября 2011 года № 105-03 «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов Иркутской области и Губернатора
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о пунктах подключения к информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для пользователей
информацией, на территории Иркутской области, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 16 апреля 2014 года № 204-пп, следующие
изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В целях настоящего Положения под пунктом доступа понимается

устройство (персональный компьютер), обеспечивающее ввод и отображение
информации о деятельности государственных органов Иркутской области и
Губернатора Иркутской области.»;

2) пункты 4,5 изложить в следующей редакции:
«4. Пункты доступа размещаются на территории отделений Государственного

автономного учреждения «Иркутский областной многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее соответственно -
МФЦ, отдел по обслуживанию заявителей МФЦ).

5. Определить количество пунктов доступа в отделах по обслуживанию
заявителей МФЦ -  не менее одного пункта доступа в каждом отделе по
обслуживанию заявителей МФЦ».

2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru